

Głos Królowej - VIII Niedziela zwykła



Głos Królowej

Parafia pod wezwaniem NMP Królowej Świata
ul. Startowa 16, 43-309 Bielsko-Biała
Gazetka utrzymuje się z dobrowolnych ofiar.
gloskrolowej@gmail.com

9 marca 2025

„*Pęten Ducha Świętego, powrócił Jezus znad Jordanu, a wiedziony był przez Ducha na pustyni czterdzieści dni, i był kuszony przez diabła. Nic przez owe dni nie jadł, a po ich upływie poczuł głód. Rzekł Mu wtedy diabeł: «Jeśli jesteś Synem Bożym, powiedz temu kamieniowi, żeby stał się chlebem».*

Odpowiedział mu Jezus: «Napisane jest: „Nie samym chlebem żyje człowiek”». Wówczas powiódł Go diabeł w górę, pokazał Mu w jednej chwili wszystkie królestwa świata i rzekł do Niego: «Tobie dam potęgę i wspaniałość tego wszystkiego, bo mnie są poddane i mogę je dać, komu zechcę. Jeśli więc upadniesz i oddasz mi pokłon, wszystko będzie Twoje». Lecz Jezus mu odrzekł: «Napisane jest: „Panu, Bogu swemu, będziesz oddawał pokłon i Jemu samemu służyć będziesz”». Zawiódł Go też do Jerozolimy, postawił na szczycie narożnika świątyni i rzekł do Niego: «Jeśli jesteś Synem Bożym, rzuć się stąd w dół. Jest bowiem napisane: „Aniołom swoim da rozkaz co do ciebie, żeby cię strzegli, i na rękach nosić cię będą, byś przypadkiem nie uraził swej nogi o kamień”». Lecz Jezus mu odparł: «Powiedziano: „Nie będziesz wystawiał na próbę Pana, Boga swego”». Gdy diabeł dopełnił całego kuszenia, odstąpił od Niego do czasu.»

Łk 4, 1-13



KOMENTARZ

W sensie biblijnym pustynia oznacza miejsce niebezpieczne, bo zamieszkałe przez dzikie zwierzęta, obszar pozbawiony wody, a według Żydów miejsce, które zamieszkują demony i złe duchy. Jest to także miejsce próby, samotności, decyzji i spotkania z Bogiem.

Szatan używa w kuszeniu trzech głównych obszarów ludzkich słabości, które są źródłem dla wielu innych. Zamiana kamieni w chleb wyeliminowałaby nędzę ludzkiej cielesności. Taki bieg wydarzeń byłby wstępem do wypełnienia oczekiwań mesjańskich. Mesjasz w oczekiwaniach Żydów właśnie miał przynieść zaspokojenie głodu i dobrobyt. Jezus wskazuje jednak na prymat Słowa Bożego nad dobrem doczesnym.

Druga pokusa dotyczy władzy i panowania nad światem. Jezus rzeczywiście otrzyma potęgę, wspaniałość i jeszcze więcej, ale nie od diabła ale od Boga Ojca, a Jego królestwo będzie trwać na wieki. Niemniej w Bożym planie Jezus musi doświadczyć najpierw cierpienia krzyża. Zatem druga pokusa to próba skłonienia Jezusa do tego, aby poszedł na skróty. Wszystko co proponuje szatan robi to na sposób ziemski. Wiemy jednak, że królestwo Jezusa nie jest z tego świata, a sam jest Królem wszystkich władców. Jego chwała będzie taka jak chwała Boga Ojca.

W trzeciej pokusie diabeł

chce, aby Jezus na samym sobie sprawdził, czy Bóg dotrzymuje słowa. Kusi Jezusa, aby wykorzystał wszechmoc Boga do własnych celów. W podobny sposób w czasie pobytu na pustyni Izrael wystawiał Pana Boga na próbę, domagając się od Niego znaków. Sprzeciw Jezusa potwierdza prawdę, że to stworzenie ma służyć Stwórcy, a nie odwrotnie. Na pustyni w czasie kuszenia, kiedy szatan dokonywał ataków na Jezusa, skuteczną bronią okazało się Słowo Boże. Jezus pokrzyżował plany diabła i dlatego ten od Niego odstąpił. Aż do czasu. Do kiedy? Do momentu, kiedy użyje ludzi by dokonała się męka na Zbawicielu.

We wszystkich pokusach diabeł usiłuje nagiąć zbawcze zamiary Jezusa, Jego posłannictwo jako Mesjasza – Syna Bożego do czysto ludzkich wizji szczęścia i dobra. Stara się zmienić plany Boże i nie dopuścić do takiej działalności publicznej Mesjasza, Objawiciela Królestwa Bożego, w której cechami wyróżniającymi są ubóstwo i pokora, służba i cierpienie dla zbawienia człowieka. Swymi pokusami dotyka najgłębszych pokładów ludzkich zmagają ze sobą, najbardziej pierwotnych żądz, ambicji czy też nawet walki o przetrwanie.

Uczynki miłosierdzia względem ciała

Nagich przyodziać

Kolejność uczynków miłosierdzia względem ciała nie jest przypadkowa. Została przejęta ze starotestamentowej Księgi Syracha. Czytamy w niej: „Pierwsze potrzeby życiowe: woda, chleb, odzienie i dom osłaniający to, co wstydlive; Odzienie jest człowiekowi potrzebne tak, jak chleb i woda, a dotyczy nie tylko sfery cielesnej i materialnej, lecz także duchowej.

Uzasadnienie, które starotestamentowy mędrzec podał w odniesieniu do potrzeby odzienia, łączy to wskazanie ze wstydem. Istnieje wiele sytuacji, które powodują przeżywanie wstydu, a wszystkie mają związek z upokorzeniem. Taki w gruncie rzeczy jest sens biblijnego tekstu, w którym mowa o upadku pierwszych ludzi. Przed upadkiem „mężczyzna i jego żona byli nadzy, lecz nie odczuwali wobec siebie wstydu”. Grzech radykalnie to zmienił i „wtedy otworzyły się im obojgu oczy i poznali, że są nadzy, więc spleli gałązki figowe i sporządzili sobie przepaski”. Nagość, postrzegana jako coś naturalnego, stała się wstydliva, potwierdzając ich oddalenie od Boga wskutek grzechu. Skoro ustanowiony porządek został poważnie zachwiany, zmieniła się nie tylko relacja ludzi wobec Boga, lecz i wobec siebie nawzajem. Nagość jako stan niewinności się skończyła,

bo grzech zmienił całkowicie patrzenie na drugiego człowieka, czyniąc z niego przedmiot pożądania.

W świecie biblijnym oraz do dzisiaj na Bliskim Wschodzie istnieje zupełnie inne postrzeżenie i ocenianie nagości niż we współczesnej cywilizacji zachodniej. O ile w kulturze świata zachodniego mnoży się pokazywanie nagości i epatowanie nią, za czym stoi ogromny przemysł pornograficzny, o tyle w perspektywie biblijnej nagość stanowi znak kary, poniżenia i hańby. Ezechiel w dosadnych słowach przedstawia ukaranie rozwiązłej nierządnicy przez jej kochanków: „Z nienawiścią będą się z tobą obchodzili, zabiorą ci wszystkie owoce twej pracy i pozostawią cię nagą i odkrytą, tak iż ujawni się twoja nagość, twój występki i nierządne czyny”. Wystawienie nagiej kobiety na widok publiczny to upokarzający wstęp do jej surowego ukarania. Biblia nie zna przypadków, kiedy nagość jest postrzegana inaczej niż w połączeniu z upokorzeniem. Odzienie przed nim chroni i zabezpiecza godność człowieka. W kontekście takiego podejścia należy umiejscowić dramatyczną scenę odarcia Jezusa z szat przed ukrzyżowaniem. Opowiadają o tym wszyscy ewangelisci nadmieniając, że oprawcy podzielili między siebie Jego szaty. Wystawiony na widok

publiczny, tym bardziej stał się celem wyzwisk, obelg i szyderstwa.

Ukazawszy konsekwencje grzechu, który dramatycznie podzielił ludzi między sobą, Bóg zatroszczył się o sporządzenie dla nich ubrań. „Pan Bóg sporządził dla mężczyzny i jego żony odzienie ze skór i przyodział ich”. Bóg jest pierwszym, który się o to zatroszczył, a Jego wyznawcy powinni Go w tym naśladować. Brak odzieży stanowi oznakę ubóstwa. W Księdze Wyjścia, wśród rozporządzeń regulujących podstawowe zasady prawa moralnego, znalazło się polecenie: „Jeśli weźmiesz w zastaw płaszcz twego bliźniego, powinienes mu go oddać przed zachodem słońca, bo jest to jedyna jego szata i jedyne okrycie jego ciała podczas snu. A jeśliby się on żalił przede Mną, usłyszę go, bo jestem miłosierny”. Oddanie komuś swego płaszcza jest w Biblii dowodem serdeczności i braterstwa.

Biblia traktuje ubranie jako ważny element odmienności płci i charakteru wzajemnych relacji. Mężczyźni i kobiety powinni się ubierać inaczej, właściwie dla swojej płci. W Księdze Powtórzonego Prawa znajdujemy dosadnie sformułowane polecenie: „Kobieta nie będzie nosiła ubioru mężczyzny ani mężczyzna ubioru kobiety, bo każdy, kto tak czyni, obrzydły jest dla Pana, Boga swego”. A chociaż w świecie chrześcijańskim odeszło ono prawie w niepamięć, bo zwłaszcza

kobiece ubiory upodobniły się do męskich, nie powinno się go traktować jedynie jako przejawu uwarunkowania typowego dla kultury starożytnej czy orientalnej. Ubranie powinno sprzyjać odróżnianiu płci, co niesie konsekwencje nie tylko obyczajowe, lecz i moralne.

Znakiem błogosławieństwa Bożego jest dostatek chleba i odzienia, natomiast skutki przekleństwa to głód i nagość. Niosąc pomoc poprzez dostarczanie odzieży potrzebującym, współuczestniczymy w potwierdzaniu i urzeczywistnianiu miłosierdzia jako znaku błogosławieństwa, które ludzi zbliża do siebie nawzajem i jednoczy. Ubranie jest w Biblii symbolem duchowego stanu człowieka i znajduje w nim wyraz znamiennej biegunowości: z jednej strony chroni ono godność człowieka dotkniętego piętnem grzechu, a z drugiej tajemniczo zapowiada przyodzianie w utraconą chwałę. Chociaż człowiek oddalił się od Boga, to jednak Bóg go nie porzucił ani nie wydał na pastwę żywiołów świata. Ubranie wyraża godność człowieka grzesznego i zapowiada przyodzianie go w „szaty zbawienia” i „płaszcz sprawiedliwości”.

Odarcie Jezusa z szat wpisuje się w długą historię samoobjawienia się Boga, którego świadectwo stanowi Stary i Nowy Testament. „Odkrycie poły płaszcza”, a więc ukazanie nagości, jest w Biblii

znakiem słusznej kary. Ponieważ niewierności Izraela były przez proroków porównywane do cudzołóstwa, łamiącego wierność wobec Boga, zatem kary, które go spotykały, przedstawiano za pomocą właśnie takich obrazów. Jeremiasz wołał: „Ja również odchyłę poły twej szaty aż do twej twarzy, tak że widoczna będzie twoja hańba”. Skoro „nagość” spowodowana przez grzech była udziałem Izraela, naprawa tak mocno zachwianego porządku dokonała się także w ten sposób, że Jezus został odarty z szaty oraz wystawiony na pośmiewisko. Przyjął wszystkie skutki grzesznej człowieczej kondycji i stał się jednym z najbiedniejszych i najbardziej upokorzonych, ukazując jednak niezniszczalną godność ludzkiego ciała. Pozbawiony wszystkiego, co Mu słusznie przysługiwało, z odzieniem włącznie, dokonał radykalnej naprawy porządku zepsutego przez grzech.

Obraz przyodziania się w szatę pojawia się w nauczaniu św. Pawła. Wyraża pójście za Chrystusem i przyjęcie chrztu: „Bo wy wszyscy, którzy zostaliście ochrzczeni w Chrystusie, przyodzialiście się w Chrystusa”. Wiara w Chrystusa zapewnia przyodzianie się „w człowieka nowego, stworzonego na obraz Boga, w sprawiedliwości i prawdziwej świętości”. Naśladowanie Chrystusa wymaga nawrócenia: „A teraz i wy odrzućcie

to wszystko: gniew, zapalczywość, złość, znieważanie, haniebną mowę [wychodzącą] z ust waszych. Nie okłamujcie się nawzajem, bo zwlekliście z siebie dawnego człowieka, a przyodziali nowego, który wciąż się odnawia ku głębszemu poznaniu [Boga], na obraz Tego, który go stworzył”

Przyodzianie nagiego, analogicznie do dwóch pierwszych uczynków miłosierdzia względem ciała, należy widzieć i wypełniać w perspektywie chrystologicznej. Również w tym zakresie okazywaniu pomocy powinna towarzyszyć postawa, która skłania obdarowywanych do refleksji nad motywacją osób dostarczających odzieży i środków do życia. Gdy jej brakuje, można odnieść wrażenie, że dobroczynność jest odruchem litości albo dzieleniem się z innymi tym, co nam zbywa. „Przyodziewać nagich” znaczy także uświadamiać ludziom, którzy Chrystusa nie znają, ich rzeczywistą kondycję. Mając na względzie spojrzenie obecne w Biblii, które szczególnie wyraźnie dochodzi do głosu w nauczaniu św. Pawła, nie jest żadną przesadą upatrywanie w tym uczynku zobowiązania do ewangelizacji. Gdyby było inaczej, to znaczyłoby poprzestać wyłącznie na niesieniu pomocy materialnej, polegającej na dostarczaniu odzieży, uczynek miłosierny zatrzymywałby chrześcijan na tym, co doraźne i doczesne.

Ks. Prof. Waldemar Chrostowski

Misjonarz Miłosierdzia

To kapłan powołany przez papieża, by w jego imieniu głosić prawdę o miłosierdziu Bożym. Ma być znakiem matczynej troski Kościoła o Lud Boży; być żywym znakiem przygarniającego Ojca w niebie i pomagać osobom wracających do życia sakramentalnego. Kapłan ten otrzymał władzę przebaczenia grzechów zarezerwowanych dla Stolicy Apostolskiej np.: Profanacja Najświętszego Sakramentu poprzez zabranie lub przechowywanie postaci konsekrowanych w celach Świętokradczych.

Dla kogo?

- dla osób o trudnej sytuacji życiowej, którym trudno podjąć spowiedź po wielu latach;
- dla osób, które popełniły grzechy, których rozgrzeszenie zarezerwowane jest dla Stolicy Apostolskiej;
- dla osób, które szukają drogi do uporządkowania życia.

Papież Franciszek mianował czterech Misjonarzy Miłosierdzia dla naszej Diecezji:

- **Ks. Marcin Aleksy**, Parafia NSPJ, Bielsko-Biała;
- **Ks. Tomasz Chrzan**, Parafia Świętego Maksymiliana Kolbego, Bielsko-Biała;
- **Ks. Grzegorz Gruszecki**, Parafia Narodzenia NMP, Żywiec;
- **Ks. Edward Mazgaj**, Parafia Wniebowzięcia NMP, Oświęcim.

Miejsca posługi Misjonarzy Miłosierdzia:

- **Bielsko-Biała, Kościół NSPJ** – IV Wtorek Miesiąca, 19:30 – 20:30;
- **Cieszyn, Kościół Świętej Marii Magdaleny** – I Czwartek Miesiąca, 16:30 – 18:00;
- **Oświęcim, Kościół Wniebowzięcia NMP** – II Poniedziałek Miesiąca, 10:30 – 12:00;
- **Żywiec, Konkatedra Narodzenia NMP** – III Piątek Miesiąca, 17:00 – 18:30.



Intencje Mszalne

Pon 10 marca	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za ++ Franciszkę i Tadeusza Rączków 2. Za + Jana Świądzioła od Jacka z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Bożenę Kapską od męża Adama, Ani, Alicji 2. Za + Zofię Tesarczyk (greg)
Wtorek 11 marca	Godz. 6.20	Za + Ignacego Bogoń (greg)
	Godz. 7.00	1. Za + Marian Firek od Haliny i Jurka Piecha 2. Za + Renatę Kosior od córki Małgorzaty z rodziną
	Godz. 18.00	1. Za + Wojciecha Kubickiego w 3 rocz. śmierci 2. Za + Zofię Tesarczyk (greg)
Sroda 12 marca	Godz. 6.20	Za + Eugeniusza Grybosia od córki Beaty z rodziną
	Godz. 7.00	1. Za + Krystynę Noga 2. Za + Jerzego Bargiel od brata Krzysztofa
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Tesarczyk (greg) 2. Za ++ Marianę, Czesława, Ireneusza Truszkowskich ++ Tadeusza, Henryka, Jerzego, Helenę i Antoniego Koc oraz ++ z rodzin Książopolskich i Bujalskich
Czwartek 13 marca	Godz. 6.20	Za + Jana Świądzioła od Barbary i Tadeusza Janik
	Godz. 7.00	1. Za + Stanisława Brodeckiego od syna i córek 2. Za + Renatę Kosior od wnucząt
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Tesarczyk (greg) 2. Za + Bożenę Marek od kolegów z ALLIANZ
Piątek 14 marca	Godz. 6.20	Za + Eugeniusza Grybosia od brata Stanisława
	Godz. 7.00	1. Za + Martę Miazgowicz w 18 rocz. śmierci 2. Za + Jerzego Bargiel od chrzestnego
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Tesarczyk (greg) 2. Za + Mariana Firek od Ziuty i Józefiny
Sobota 15 marca	Godz. 6.20	Za + Stanisława Brodeckiego od Bożeny z synem
	Godz. 7.00	1. Za + Jana Świądzioła od Urszuli, Wiesława Gęga 2. Za + Renatę Kosior od Aleksandry i Bartłomeja Żywczak
	Godz. 18.00	1. Za + Zofię Tesarczyk (greg) 2. Za + Adama Kołodziejczyka w 9 rocz. śmierci
Niedziela 16 marca	Godz. 6.30	Za + Jana Pietraszek w 14 rocz. śmierci
	Godz. 8.00	O Boże błogosławieństwo dla Ilony i Jacka
	Godz. 9.30	Za + Kazimierza Pieronek
	Godz. 11.00	Za + Zofię Tesarczyk (greg)
	Godz. 12.30	1. W intencji Doroty z okazji urodzin 2. W intencji Izabeli z okazji urodzin
	Godz. 18.00	W intencji Ojczyzny i Polaków
	Godz. 19.15	O błogosławieństwo Boże dla Janka

Ogłoszenia Parafialne

1. We wtorek o godz. 16.00 do „Rozwojowni” zapraszamy seniorów i wszystkich chętnych na spotkanie zatytułowane „O radości życia”.
2. We wtorek po Mszy św. o godz. 18.00 zapraszamy wszystkie Panie na Salwatoriańskie spotkanie kobiet w naszej parafii.
3. Nowenna do Matki Bożej Nieustającej Pomocy w środę, o godz. 17.30. Podziękowania i prośby do Matki Bożej można wrzucać do skrzynki zawieszanej przy kaplicy dla małych dzieci.
4. Adoracja Najświętszego Sakramentu w ciszy w środę, czwartek i piątek od godz. 15.00-18.00. W tym tygodniu módlmy się szczególnie w intencji tych, którzy obawiają się Sakramentu pokuty i pojednania.
5. W czwartek o godz. 16.30 do dolnego kościoła zapraszamy na poznanie pierwszej zasady św. Hidegardy - Jak się odżywiać, aby żyć w zdrowiu.
6. W czwartek o godz. 17.30 zapraszamy na czwartek ze św. Ritą
7. W piątek zapraszamy na Drogę Krzyżową o godz. 17.15. Na Nabożeństwa Gorzkich Żali zapraszamy w niedziele o godz. 17.15. Przypominamy, że za udział w nabożeństwach Drogi Krzyżowej i Gorzkich Żali można uzyskać odpust zupełny, spełniając przy tym zwykle warunki odpustu.
8. W przyszłą niedzielę, 16 marca, modlitwą i ofiarą do skarbon wspieramy dzieci Afryki w ramach dzieła „Ad gentes”.
9. Spotkanie Rady parafialnej odbędzie się 17 marca o godz. 19.00
10. Zapraszamy na Jubileuszową pielgrzymkę do Częstochowy i Leśniowa
11. 11 kwietnia 2025 r. wyjazd o godz. 6.00. Cena 80 zł. Zapisy w Zakrystii. Wpisowe 30 zł.
12. Zapraszamy na pielgrzymkę do Sanktuarium św. Rity, oraz śladami świętych Umbrii i Toskanii w dniach od 6-12 września br. Szczegóły na afiszu w gablocie.
13. Zapraszamy na Pieszą Pielgrzymkę Diecezji Bielsko-Żywieckiej do Łagiewnik w **dniach od 30 kwietnia – 3 maja 2025 r.** Zapisy trwają **do 5 kwietnia 2025 r.** Szczegóły dotyczące pielgrzymki dostępne są na plakatach i na stronie internetowej www.faustyna.bielsko.pl
14. W piątek 11 kwietnia wyruszy z naszej parafii Ekstremalna Droga Krzyżowa, rozpoczęcie Mszą św. o godz. 18.00. Będą dwie trasy św. Jana Pawła II i bł. Franciszka Jordana. Informacje dodatkowe i zapisy na stronie internetowej www.edk.org.pl.
15. Dyrektor Szkoły Podstawowej nr 25 informuje że zapisy do szkół obwodowych i poza obwodowych potrwają do 4 kwietnia br. do godz. 15.00 pod adresem [https:// sp.-bielsko-biała.nabory.pl](https://sp.-bielsko-biała.nabory.pl). Szczegóły znajdują się na stronie internetowej www.szkoła25.pl w zakładce rekrutacja.
16. Do wieczności z naszej wspólnoty parafialnej odszedł śp. Jan Widzyk. Zmarłego polecamy Miłosierdziu Bożemu.